2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.08.2024  №  26	                                                                           г. Камень-на-Оби

[bookmark: _Hlk161667428]Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

        В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного   самоуправления   в  Российской  Федерации», пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российского Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Камень-на-Оби Алтайского края,

Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых актов города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города
Камень-на-Оби                                                                                Е.П. Чернышов

[bookmark: _Hlk111467017]

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению
Каменского городского Совета
депутатов
от   29.08.2024   №   26

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.
2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.
3. Несоответствие фактического использования контролируемым лицом земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка.
4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства в установленные действующим законодательством сроки.
5. Зарастание земельного участка сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям.